

SKANDINAVISKE CANADIENSAREN.
 Prenumerationspris:
 Ett år ... \$1.50 - Sex månader \$0.75
 Ett år till Skandinavien - \$2.00
 Ett halvt år till do. - \$1.00
 adress: EMANUEL ÖHLEN, Manager,
 P. O. Box 642, Winnipeg, Man.,
 Canada.

SKANDINAVISKE CANADIENSAREN.
 (SCANDINAVIAN CANADIAN.)
 A Religious Political weekly Journal,
 published in Winnipeg, Man., Canada
 by
 EMANUEL ÖHLEN,
 181 Rupert st. East, Winnipeg
 Man., Canada.

SKANDINAVISKE

CANADIENSAREN

VECKOTIDNING FÖR SKANDINAVERNA I CANADA.

LÖP. No. 117. - ARG. 7.

WINNIPEG, MAN. 9 NOVEMBER 1893.

No 45. - Lösn. 5 Cts.

ANMALAN.

"Skandinaviska
 Canadiensaren"

ENDA SKANDINAVISKA VECKOTIDNINGEN I CANADA.

Har nu öfver ett år existerat som veckotidning. Den har under denna tid rönt mycket uppmuntran o. sympati från landsmännens sida samt fått rona många prof på deltagande. Fastän liten och obetydlig har den haft sin plats att fylla, nemligen att söka vara ett organ för de öfver hela Canada kringströdda Skandinaverna. Vi äro glada omnäna, att från och med detta nummer blir tidningen större både i längd och bredd, så att det krafvet om tidningens storlek är härigenom tillsviade afhjelpat.

En intressant följeting tager med detta nummer sin början. Tidningens tendens blir densamma hälanetter som förut, nemligen fullkomligt själfständig, fritt från alla partier, vare sig i ett eller annat afseende. Den vill sträfvä efter att än mer söka fylla sin plats som organ för Skandinaverna i Canada.

"SKANDINAVISKE CANADIENSAREN" är det bästa Annonsorgan för Skandinaverna i Canada ty den räknar tusentals läsare bland våra landsmän.

Vi våga därför innesluta vår tidning i landsmännens välvilja och uppmuntran, ty DETTA skall bemöda oss att söka göra tidningen mer gedigen och innehållsrik.

Från och med NU till den

I JANUARI 1895

erhålles tidningen för

\$1.50.

SE HIT!

Den som passar på och prenumererar XT kan erhålla följande värdefulla böcker:

Kristen och Kristinnas Resa

Illustrerad praktupplaga (572 sidor), bokladspris \$2.50, för endast

\$1.00.

Jord, Haf och Himmel

populär vetenskaplig skildring af allt underbart på jorden, i hafvet och firmamentet, skriven i en kristlig anda af teol. dr Henry Davenport Northrup. Praktupplaga, 810 sidor med 329 illustrat. pr. bokladspris \$2.75, för endast

\$1.25.

Nu är rätta tiden inne att PRENUMERERA!

WINNIPEG I NOV. 1893.

REDAKTIONEN.

KORSET.

Kristi kors — hvilken ljuf hviloplats för den trötte och jagade människoanden, hvilken fristad för det ångsliga och qvalda hjertet! Ingen plats på vår jord är bättre än denna. Det är nådens brunn, som mynnar ut der. Allt sedan korset restes på Golgata hafva tusende och åter tusende försagda, förmögande själar der sökt och funnit lif och frid, mod och kraft, och än i dag, Gud vare lof, rinner samma levande ström af välsignelse ned till de djupa stjunkna. Skåden hit, vänner! Här är platsen för syndar och syndasorg, bot och bättring, tårar och bön; platsen för frid och fröjd, njutning och hvila; här är platsen för dig, hvem du annars må vara och hvad helst du må hafva gjort eller behöfvat. Det är här ditt eviga väl eller ve skall afgöras. Herren säger själf: "När jag blifvit upphöjd från jorden, skall jag draga alla till mig". (Joh. 12: 32) Det är hans mat att göra sin himmelske Faders vilja, och han vill icke att någon skall förgås, utan att hvar och en omvänder sig och lever. Kommen derfor! Här skänkes hvad vi ovilkorligen behöfvat och hvad man ännars icke kan få för penningar. "Den der törstar, han komme och den der vilj, han tage livets vatten för intet." (Uppg. 22: 17.)

Kristi kors är det medel hvari genom vi hållas förenade med de troende och afskilda från verlden. Genom det är verlden korsfäst för oss och vi för henne. (Gal. 6: 14.) Det är en galenskap för dem som förtappas (Kor. 1: 18), när de själfva se derpå, och en förgävelse för dem, när vi fröjdas kring detta värt baner. De bryta derfor lätt ut i förförljelse mot de troende. Kristi kors blifver derigenom de troendes kors. "Om någon vill efterfölja mig," säger Jesus, "han försake sig själf och tage sitt kors hvarje dag och följ mig". (Lukas. 9: 23.) Och på ett annat ställe: "Den som icke tager sitt kors och följer mig, han är mig icke värd." Korset är de troendes barlast. Att komma genom verlden utan det, är icke mera möjligt för oss än för Mästaren. Han säger: "Hafva de förföljt mig, så skola de också förfölja eder." "Hvar och en är fullkommen, då han är såsom hans Mästare".

Korset var en upphöjd ställning för Kristus, huru mycket mera då för hans lärjungar? De första kristna fattade också saken så. Paulus blygdes icke för talet om korset; det var hans berömmelse, hans prydnad. Så ock med de andra lärjungarne. De kunde hellre lida hvad som helst, än förneka honom som köpt dem. Ingen ömkligare syn kan derfor te sig under solen, än när någon kristen vandrar fiende till kristi kors. Paulus klagar öfver dylikt i Fil. 3: 18-19, och Herren Jesus förklarar, att den som förnekar honom inför människors skall han ock förneka inför sin Faders och de heliga englarnes. Måtte sådant aldrig hända oss! Dertill äro vi för dyrt köpta och för mycket älskade. Må vi i stället släta oss så nära korset som möjligt, bärande smäleken. I himmelen finnes intet kors. Till dess vi komma dit, låtom oss sjunga:

Vid ditt kors jag vara vill,

Bedja, tro och bida,

Tills jag får på himlens strand
 Yandra vid din sida.
 Vid ditt kors, vid ditt kors
 Hjelp mig ståds förblifva,
 Tills med skaran kring din tron
 Pris jag dig skall gifva!

KNORR.

"Folket knorrade" heter det många gånger om Israels barn under deras vandring genom öknen, och det missgagade Herren. Han har aldrig tyckt om knot och klagan från vår sida, ty dels har sådant sin grund i oförnöjsamhet och otacksamhet och dels underkännes Guds handling-sätt derigenom. En själ, som knorrar, är till liten nytta både för sig själf och andra. Sitt eget lif gör han till en börd, och stänger andras hjertan till att hjälpa honom; ty hvem vill hjälpa en, som icke blir nöjd — och hvad värre är — han hindrar Guds egen röst om nåd och frid från att komma honom till del. "Folket knorrade i sina tält och lydde icke Guds röst" — den vägen går det än i dag. Det knorras snart sagt öfver allt, icke bara i de ogudaktiges utan äfven i de troendes hem öfver ett och sått annat. Knorr har alltid straff och vanära med sig. Det fördunklar Guds välgörningar i den närvarande tiden och tager äfven bort det ljusa för framtiden. "Vi do i öknen", det är det ideliga talet, och något bättre vilja de hvarken höra eller tro.

Se här gäller det, vänner, att vara på sin vakt, ty det är icke ovetande hvad satan har i sinnet. Är du ett Guds barn, och sorg skulle bli din lott, glöm ej, att "den Herren älskar, den agar han ock". Det kan ju äfven vara möjligt, att du själf är orsaken till ditt förmålandande. Om vi i timligt afseende icke ha det så bra, som vi förut hade väntat, så må vi minnas, att Gud känner vägen genom öknen bättre än vi, och att det är hans afsigt att leda oss derut.

FRÅN WINNIPEG TILL CHICAGO OCH VERLDSUTSTÄLLNINGEN DERSTÄDES.

(Forts. o. slut.)

På nedresan var uppehållet i St Paul och Minneapolis ej så långt, som på hemresan. Nu fick man rikligt tillfälle att se sig omkring och taga de båda städernas sevärdigheter i betraktande. I St Paul hade jag, bland annat, något afläggat besök på svenska tidningarne "Minnesota Postens" och "Skaffarens" byråer. Största delen af disponibla tiden tillbringades i svenskarnes stad — Minneapolis. På "Interurban" mellan städerna afgå elektriska spårsvagnar hvar 10nde minuten, så kommunikationerna äro utmärkt bekväma. Flera af Minneapolis stora affärshus, såsom "century" och "tribune" byggnaderna besågos. I de senare har tidningen Svenska Amerikanska Posten sina affärs- och tryckeri lokaler. Denna tidning har vuxit ofantligt de senaste åren och dess upplaga är nu omkring 28,000 ex. Men så har den ock i Herr S. J. Turnbullen i "Manager", som förstår sin affär fullkomligt. Jag och hela mitt rällskap hade nöjet att gästa i Herr Turnblads komfortabla hem

under vår vistelse i staden och fick honom med som ciceron. En afstickare gjordes till de naturskona "Minne-ha-ha" vattenfallen och den resan glömmas ej så lätt. Jeke äro fallen så stora och höga och ej heller vattenmassan stor — utan tvärtom mycket liten — men det hela är så fortjusande täckt och behagligt, inbäddadt som det dertill är i en ram af löfskog. Angenäma besök gjordes ock på svenska tidningarne Svenska Folkets Tidning, Friskyften och Minneapolis Veckoblad's redaktions byråer. Svenska hörde man talas lite hvarstansistaden, ja det beräknas ju att der finnes 75,000 Skandinaver. Huru många dussin Skandinaviska kyrkor och bönehus der funnos, har jag glömt, men der funnos många Svenskarne intaga en mycket aktad ställning i staden och staten. Många Skandinaver finnas bland medlemmarna i lagstiftande församlingen, och staten Minnesotas guvernör — Knute Nelson — är själf Norrman. Hårda tiden hade under året för sportsivilling städerna och mycket folk ginga sysslolösa. Alla hoppades likväl på bättre. Jernvägarne gäfvu särskildt låga priser till farmararbetare till Norra Minnesota och Dakota för att afhjelpa den hotande sysslösheten. På aftonen togs tåget åter i St Paul för Winnipeg, dit återkomsten skedde den 6te septem. Mången har frågat hvad gick en sådan resa till? voro lednadsomkostnaderna dyra o. s. v. och vill derfor besvara densamma. En och retur biljetten från Winnipeg till Chicago kostade \$24, sofavn samma väg \$10, kost kunde erhållas inom utställningsområdet för från 25 cents per måltid till högre priser, samt första klassens rum för 50 cents per dag. Så lefnadsomkostnaderna voro ej att klaga öfver, men alla de extra afgifterna inom utställningen gjorde bedröfliga luckor i kassaboken, och fastän det skulle ju heta att hufvud entré afgiften endast var 50 cents, nog fick man kännas vid många beska delerätningar hvarje dag. Och nu tack och farväl.

Emanuel Öhlen.

CANADAS KONSTITUTION OCH REGERING.

(Forts.)

Guvernörerna för de olika provinserna, benämnda "Lieutenant-Governors", utnämns af General-Guvernören i konseljen på obestämd tid, men vanligtvis fem år. Provisstyrelserna äro olika i olika provinser. Quebec, Nova Scotia och Prince Edward Island hafva hvardera 2-ne riksdagskammare, men i de öfriga provinserna finnas endast en kammare samt en ansvarig ministär. Ledamöterna af de olika provinsparlamenten äro valda för fyra år, såvida parlamentet ej upplöses. I Nord Westra Territoriet väljes ledamöterna för tre år med en i vissa afseenden ansvarig ministär. Följande antal ledamöter väljas till de olika provinsparlamenten: Prince Edwards Island 1-sta kammaren 13, 2-dre kammaren 30. Nova Scotia ... 1-sta 21, 2-dra 38. Quebec ... 24, " 73. New Brunswick ... 73. Ontario ... 91. Manitoba ... 40. British Columbia ... 33. Nord Westra Territoriet ... 26.

Hvarje provins parlament eger fullkomlig rättighet att stifta lag angående provinsens konstitution, taxering, finanser, försäljning af provinsland, värden om dårdus, sjukhus, fängelser, municipala inrättningar, spirituosa utskänkning, allmänna arbeten, egorrätt, juridiska administrationen, undervisning och alla andra saker af lokal eller privat sak inom provinsen.

Provis parlament ledamöternas aflöning variera. I Ontario erhåller talmannen (speaker) \$1,250 och ledamöterna \$600. Quebec's talman erhåller \$2,000 och ledamöterna \$800 förutom milpengar. I Nova Scotia får riksdagsmännen \$500 och milpengar samt talmannen \$800. New Brunswicks talman får \$400 och hvarje ledamöt \$300, förutom milpengar. I Manitoba får talmannen \$1000 och ledamöterna \$600 samt milpengar. I British Columbia samma belopp, men ej milpengar. I Prince Edward Island har talmannen \$400 och ledamöterna \$160 och reseexpenser hvardera. I Nord Westra Territoriet erhålla såväl talman som ledamöter \$500 hvardera samt reseexpenser.

NATURALIZATION. En hvar person, ej engelsk undersäte, som har varit bosatt tre årinom landet, kan, efter att hafva aflagt ed om bosättning och trohetsed inför en domare magistrat eller commissioner, och fått samma registrerad, erhålla ett intyg om naturalization och blifver berättigad till alla privilegier som Engelsk undersäte. Från 1540 till 1765 hade Canada 26 Franska General-Guvernörer och sedan Canadas afträdande af Frankrike till England upp till confederationen af Canadas provinser 1867, 24 engelska guvernörer. Sedan confederationen har Canada haft till General-Guvernör 1 juli 1867, 2-
 4-br 1869 Viscount Monck, Lord Lisgar till 25 juni 1872, Lord Dufferin 26 nov. 1878, Markisen af Lorne (drottning Victorias måg) 23 oktober 1883, Markisen af Lansdowne till 11 juni 1888, Lord Stanley till oktober 1893, då han efterträddes af Lord Aberdeen.

Canadas nuvarande ministär består af:

- Premier och justice minister, Sir John Thompson.
- Handels och Kommers minister, Mackenzie Bowell.
- General Postmästare, Sir A. P. Caron.
- Finansminister, Geo. E. Foster.
- Statssekreterare, John Costigan.
- Marine och fiskeri, Chas H. Tupper.
- Jernvägar och kanal, John G. Haggart.
- Allmänna arbeten, Joseph A. Ouimet.
- Militia, James C. Patterson.
- Irrikes och Indian, T. M. Daly.
- Åkerbruk, Auguste R. Angers.
- Konseljpresident, William B. Ives.
- Utan portfölj, John Carling.
- Utan portfölj, Frank Smith.
- Medlemmar af regeringen, men ej af konseljen:
- Solicitor General, John J. Curran.
- General Tull Direktör, N. Clarke Wallace.
- Direktör för bränvinstillverkingen o. s. v. John F. Wood.

PRENUMERERA PÅ SKANDINAVISKE CANADIENSAREN

CANADA NYHETER.

MONTREAL. F. d. Premierministern Sir John Abbott, begreft med öfliga hedersbetygelser i Montreal förliden torsdag.

OTTAWA. Mrs. A. Åkerlindh har en längre tid varit klen till hälsan, men nu har, glädjande att omnäna, en förändring till det bättre inträdt.

WINNIPEG. Rättegången mot fångarne Le Blanc och Riley för mord på arbetaren Wilson har pågätt under slutet af förliden och denna vecka. Jurnen har förklarat Le Blanc skyldig till mord men frikändt Riley. Den sednare kommer att åtalas för rån. Le Blanc har ännu ej fått sin dom, som antagligen blir lifstids straffarbete, ity att jurnen rekommenderade honom till att benådas från dödsstraff.

Val till riksdagsman till Dominion parlamentet för Winnipeg stad efter Hugh J. Macdonald, som afsagt sig befattningen, har af regeringen bestämds att hållas den 22 November. Nominations afveckan före den 15 November. Skandidater upptrada för Libera Konservativa partiet advokater Colin H. Campbell och för Libera partiet, advokaten f. d. Justice minister, Joe Martin. En kamp kommer att utkämpas och båda partierna hafva redan rustat sig till krig.

Siffror från världsutställningar. 1876 Philadelphia utställningen beräknades af 9,910,066 personer. Paris utställningen 1889 af 28,149,500 och Chicago utställningen 1893 af 27,494,998 personer. Bästa dagen i Philadelphia 274,919, i Paris 397,000 och i Chicago 716,881.

Buffeln kommer att försvinna från Nord Amerika. Ett antal af mellan 2 och 300 stycken samlade i tvenne hjordar, uppehålla sig nu i Vermilion distriktet, norr om Edmonton, Alberta, men det är antagligt att Indianerna, icke skolemma detta byte i fred, då det samma under vinters lopp kommer att draga sig längre åt söder för att söka sin föda. En särskild skydds lag har visserligen blifvit fastställd af ortens myndigheter, men som Indianerna icke antagligen densamma och ingen polis efterkommer att sådan efterlevs ifall den finnes, så komma nog dessa att bita i griset såsom de öfriga.

Af Winnipeg rapporter för oktober framgår, att 121 rättegångar för förehades i poliskammaren under denna tid, deraf 80 för följande ri:

att 53 åktenskap hafva ingåtts. Den äldste brudgumman var 60 år och den yngste 19; den äldsta hustruen var 55 och den yngsta 16 år gammal. att regeringens kontroll på härstäds har haft en intäkt af 146.45, nämligen \$2,445, malt, \$24,818.83 för sprit, 50 för tobak, \$1,030.50 för \$287.60 för fotogen samt för diverse, att 552 emigranter ha naden slagit sig ned i i af dessa hafva anlänt i na; de öfriga öfver Fort att 53 blifvit födda, 552 mankön och 27 qvinkon personer afidit.